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Wspólne warsztaty szkoleniowe dla funkcjonariuszy pionu
cudzoziemskiego pełniących służbę w ramach wspólnych
patroli
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W dniach 22 - 25 maja funkcjonariusze ŚlOSG oraz funkcjonariusze
Policji Republiki Czeskiej uczestniczyli w warsztatach szkoleniowych
dla funkcjonariuszy pionu cudzoziemskiego pełniących służbę w
ramach wspólnych patroli.

Funkcjonariusze  obu formacji  na  co  dzień  spotykają  się  podczas  wspólnych polsko  -
czeskich  patroli  prowadzonych  w  rejonie  przygranicznym  obu  państw.  Tym  razem
połączyło  ich  dążenie  do  poszerzenia  wiedzy  i  wymiana  doświadczeń  w  zakresie
przestępczości zorganizowanej, przestępstw popełnianych przez cudzoziemców na terenie
Polski  i  Czech oraz zagrożeń wynikających z nielegalnej  migracji.  Wspólne zajęcia w
formie warsztatów teoretyczno-praktycznych objęły swą tematyką m.in.: handel ludźmi,
zagrożenia wynikające z nielegalnej  migracji,  rodzaje przestępstw popełnianych przez
osoby  usiłujące  wjechać  do  RP  i  RC,  wyłudzanie  wiz  oraz  fałszerstwa  dokumentów.
Wykłady  prowadzone  były  przez:  pracownika  naukowego  w  Ośrodku  Badań  nad
Migracjami  Uniwersytetu  Warszawskiego  oraz  Instytutu  Nauk  Prawnych  Polskiej
Akademii Nauk, specjalistę Centralnego Biura Śledczego,  specjalistów z laboratorium
kryminalistycznego Komedy Głównej Straży Granicznej i specjalistów Policji RC i ŚlOSG.

Odbyte  warsztaty  są  częścią  wspólnego  polsko-czeskiego  Projektu  pn.  ,,Bezpieczne
Pogranicze” w ramach Programu INTERREG V-A Republika Czeska – Polska, działania
,,Fundusz Mikroprojektów 2014-2020 w Euroregionie Silesia”. Projekt jest możliwy do
realizacji dzięki wsparciu finansowemu otrzymanemu z Unii Europejskiej,  Europejskiego
Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz z budżetu państwa RP ,,Przekraczamy Granice”.

Finalnym produktem projektu  jest  zwiększenie  intensywności  i  podniesienie  poziomu
jakości  współpracy  transgranicznej  pomiędzy  Śląskim Oddziałem Straży  Granicznej  i
Policją Republiki Czeskiej poprzez rozwijanie i wspieranie wspólnych działań służących:
poprawie  stanu  bezpieczeństwa  na  terenach  przygranicznych,  stanowiących  zarazem



obszar odpowiedzialności służbowej tych formacji, integracji funkcjonariuszy obu służb
oraz kreowaniu ich pozytywnego wizerunku wśród lokalnej społeczności.
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